
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

ČTÚ: Nové informace k experimentálnímu ověření dopadu provozu sítí LTE 
v pásmu 800 MHz na příjem digitální televize  

 
 
Praha, 18. září 2012. Český telekomunikační úřad sděluje, že se rozhodl změnit termín 
experimentálního ověřování dopadu provozu sítí LTE v pásmu 800 MHz na příjem digitální 
televize. Experiment měl původně proběhnout ve dnech 17. září 2012 až 31. ledna 2013.  
 
Cílem připravovaného experimentu je ověřit jak postupy při zjišťování konkrétních příčin 
případného rušení příjmu, tak postupy, které budou rušení lokalizovat. 
 
Úřad rozhodnutí o odložení zahájení experimentu učinil s ohledem na aktuální průběh 
výběrového řízení (aukce) na volné kmitočty a v zájmu vyloučení jakékoliv možnosti 
zpochybnění či narušení jejího transparentního průběhu. 
 
ČTÚ proto bude experimentální ověření dopadu provozu sítí LTE v pásmu 800 MHz na 
příjem digitální televize realizovat teprve po vyhodnocení výsledků aukce. Nový termín sdělí 
všem přihlášeným písemně a rovněž ho zveřejní na svých webových stránkách. Podmínky 
experimentu a jeho plánovaný rozsah se nemění. 
 
 

PhDr. František Malina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
Praha 18. září 2012 
 

Kontakt: PhDr. František Malina 
tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 873, 773 600 866  ●  fax: 224 004 811
e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ IX/2012 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
Internet: http://www.ctu.cz 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

